МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ –СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

ИМЕНИ ГЕРАСИМЕНКО Е.И. ХУТОРА ГРЕЧАНАЯ БАЛКА

ПРИКАЗ

«16» октября  2024 года                                                                          №189

                                                       х.Гречаная Балка

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 5 сентября 2024 года № 2183

"Об организации проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в  2024-2025

учебном году", приказом управления образования муниципального

образования Калининский район № 625 от 11.10.2024г., в целях развития

детской одаренности   п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить школьным координатором, ответственным за проведение

муниципального этапа олимпиады в МБОУ СОШ №9 Кротко Л.В.,

заместителя директора по УВР.

2. Школьному координатору МЭ всероссийской олимпиады

школьников  Кротко Л.В. :

2.1.организовать информирование обучающихся и родителей

(законных представителей) о требованиях к проведению Олимпиад с учетом

использования информационно-коммуникационных технологий, в том числе

через публикацию нормативно-правовых актов, методических и

аналитических материалов на официальных сайтах и в сети «Интернет»;

2.2. организовать создание специальных условий для участников

олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов;

2.3. организовать проведение Олимпиады в МБОУ СОШ №9  согласно

порядку проведения и с соблюдением объективности проведения процедуры;

2.4. подготовить необходимое количество аудиторий для проведения

Олимпиады с учетом использования информационно-коммуникационных

технологий;

2.5. обеспечить участие педагогов в качестве организаторов в

аудиториях и вне аудиторий в дни проведения Олимпиад (приложение);

2.5. обеспечить хранение документов Олимпиады: заявления и

согласия родителей – до 15 октября 2025 г., заявления и удостоверения

общественных наблюдателей до 31 декабря 2025 г.;

2.6. обеспечить конфиденциальность и неразглашение информации,

содержащейся в комплектах олимпиадных заданий при проведении

Олимпиады;

2.7. при проведении теоретических туров и получении, тиражировании,

хранении материалов практических туров в период проведения Олимпиады

соблюдать режим информационной безопасности;

2.8. организовать условия проведения Олимпиады в очной форме из

п.5;

2.9. усилить информационно-разъяснительную работу с участниками

олимпиады и лицами, ответственными за ее организацию и проведение, в том

числе в части информационной безопасности;

2.10 предоставить в МКУО ЦОКО (Е.В. Давиденко) приказ об

организации проведения Олимпиады в МБОУ СОШ №9 в срок до 18 октября

2024 года;

2.11 предоставить в МКУО ЦОКО (Е.В. Давиденко) флэш-накопители

с видеозаписями Олимпиады по всем предметам, проходившим в ОО в срок

до 01 декабря 2024 года;

2.12.предусмотреть изменения в расписании для обеспечения

проведения олимпиады.

3. Учителю информатики и математики Мощенской Н.А.:

3.1. создать условия для доступа образовательной организации к

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и для обеспечения

необходимыми электронными средствами обучения;

3.2. обеспечить в аудиториях видеозапись в течение всего периода

выполнения олимпиадных заданий участниками Олимпиады и хранение

видеозаписей по каждому предмету на флеш-накопителе до 15 октября 2025

года;

3.3. обеспечить при получении и тиражировании материалов на

практические туры Олимпиады использование компьютера без доступа в

локальную сеть;

4.Учителям-предметникам обеспечить участие школьников в

Олимпиаде согласно спискам учащихся, приглашенных на муниципальный

этап по каждому предмету.

Директор СОШ № 9                                                                   О.В.Бузова

Приложение

к приказу № 189

от 16.10.2024г.

Участие педагогов в качестве организаторов в аудиториях и вне аудиторий в

дни проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
общеобразовательные предметы Дата проведения Состав дежурных в

аудитории и/или вне

аудитории

ОБЖ, теоретический тур 18 октября

в 10:00

Бузов А.А.

Мех А.В.

ОБЖ, практический тур 19 октября

не ранее 10:00

Бузов А.А.

Мех А.В.

Литература

(+ творческая часть)

23 октября

в 10:00

Милякова Н.П.

Огурян М.Л.

Технология (культура дома), теоретический

тур

24 октября

7 класс в 12:00

8 класс в 14:00

9 класс в 14:00

10 класс в 12:00

11 класс в 12:00

Кротко Л.В.

Бузов А.А.

Технология (культура дома), практический

тур

25 октября

не ранее 10:00

Милякова Н.П.

Огурян М.Л.

Технология (техника, технологии и

техническое творчество), теоретический тур

24 октября

7 класс в 12:00

8 класс в 14:00

9 класс в 14:00

10 класс в 12:00

11 класс в 12:00

Кротко Л.В.

Бузов А.А.

Технология (техника, технологии и

техническое творчество), практический тур

25 октября

не ранее 10:00

Милякова Н.П.

Огурян М.Л.

Искусство (мировая художественная

культура)

29 октября

в 10:00

Милякова Н.П.

Огурян М.Л.

Экология 30 октября

в 10:00

Милякова Н.П.

Бузов А.А.

Физическая культура, теоретический тур

31 октября

в 10:00

Кротко Л.В.

Мех А.В.

Физическая культура, практический тур 1 ноября

не ранее 10:00

Кротко Л.В.

Мех А.В.

Экономика 5 ноября

в 14:00

Милякова Н.П.

Огурян М.Л.

Право 6 ноября

в 10.00

Милякова Н.П.

Бузов А.А.

История (+ анализ текста или эссе) 7 ноября

в 10:00

Кротко Л.В.

Бузов А.А.

Биология 8 ноября

7 класс в 9:30

(возможность входа

до 10:00)

8 класс в 10:00

(возможность входа

Милякова Н.П.

Огурян М.Л

до 10:30)

9 класс в 13:00

(возможность входа

до 13:30)

10 класс в 13:30

(возможность входа

до 14:00)

11 класс в 14:00

(возможность входа

до 14:30)

География 12 ноября

в 10:00

Милякова Н.П.

Огурян М.Л.

Математика 14 ноября

в 10:00

Кротко Л.В.

Бузов А.А

Русский язык 15 ноября

в 10:00

Милякова Н.П.

Огурян М.Л.

Астрономия 18 ноября

в 10:00

Милякова Н.П.

Огурян М.Л.

Английский язык

19 ноября

в 10:00

Милякова Н.П.

Огурян М.Л.

Физика 20 ноября

в 10:00

Милякова Н.П.

Огурян М.Л.

Химия 21 ноября

в 10:00

Кротко Л.В.

Бузов А.А

Обществознание 22 ноября

в 10:00

Милякова Н.П.

Огурян М.Л.

Информатика и ИКТ 26 ноября

в 10:00

Милякова Н.П.

Огурян М.Л.

Список  сотрудников, прошедших инструктаж

в качестве дежурных в аудитории и/или вне аудитории при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году.

Дата проведения инструктажа: 16.10.2024

Инструктаж провел координатор МЭ ВОШ Кротко Л.В.

Инструктаж проведен на основании нормативных документов и методических материалов

представленных организатором.

№

пп
ФИО инструктируемого

Подпись

инструктируемого

1 Кротко Л.В.

2 Огурян М.Л.

3 Милякова Н.П.

4 Мех А.В.

5 Бузов А.А.